РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2012 № 413
  г. Камень-на-Оби

	О повышении с 1 октября 2012 года оплаты труда работников муниципальных учреждений в Каменском районе

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Алтайского края от 25.09.2012                 № 391-р, статьей 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Органам Администрации Каменского района Алтайского края, осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений, главным распорядителям, получателям средств бюджета муниципального образования Каменский район принять меры по увеличению с 1 октября 2012 года на 6 процентов обеспечиваемой за счет средств бюджета муниципального образования Каменский район оплаты труда:

- работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных);

- рабочих, обслуживающих аппарат Администрации района и органы Администрации района;
- специалистов Администрации района, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 21.12.2011                 № 38 «О бюджете муниципального образования Каменский район на 2012 год».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  района

       В.Г. Штин